

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Svenska Röda Korset Kalmarkretsen och Kalmar kommun

Bakgrund

Svenska Röda Korset är en allmännyttig ideell förening som grundades 1865. Idag är Röda Korset Sveriges största humanitära frivilligorganisation med över 22 000 volontärer i drygt 580 lokalföreningar över hela landet.

Röda Korset Kalmarkretsen, nedan kallat Röda Korset, startade 1917. Under åren har Röda Korset i Kalmar haft olika verksamheter beroende på vilka behov som funnits i samhället. Den nu största verksamheten Mötesplats Kupan startade 1988 i källaren på Folkets Park. 1992 flyttades verksamheten till Oxhagen, Perstorpsvägen 2, och har sedan dess kontinuerligt förändrats och utvecklats.

Röda Korset arbetar för att göra samhället motståndskraftigt där människor ska leva ett gott liv med god hälsa utan orättvisa skillnader. Röda Korset vill vara en inkluderande organisation baserad på mångfald, jämställdhet och samverkan. Röda Korset vill kontinuerligt utveckla och förbättra verksamheten i Kalmar.

Röda Korset i Kalmar har en styrelse på 8 förtroendevalda och 2,25 (3 personer) är anställda i verksamheten.

Kalmar kommun har slagit fast att Agenda 2030 ska vara vägledande för kommunens hållbarhetsarbete. Röda Korsets verksamhet har bäring på flera av de mål som ingår i agendan, som mål 1: ingen fattigdom, mål 2: ingen hunger, mål 3: god hälsa och välbefinnande, mål 4: god utbildning för alla, mål 5: jämställdhet, mål 10: minskad ojämlikhet: mål 12: hållbar konsumtion och produktion och mål 16: fredliga och inkluderande samhällen.

Den idéburna sektorn är en viktig part för att utveckla hållbara och långsiktiga lösningar och göra ett Kalmar för alla ännu bättre. En dialog har förts under en tid mellan Röda Korset och Kalmar Kommun om en mer långsiktig samverkan i form av ett idéburet offentligt partnerskap.

Syfte

Röda Korset bedriver ett betydelsefullt arbete i Kalmar. En stor del av Röda Korsets verksamhet finns i Oxhagen som är en stadsdel med utmaningar. Röda Korsets verksamhet i området bidrar och kompletterar kommunens verksamhet

genom Röda Korsets erfarenhet och access i området. Utgångspunkten för Kalmar kommunkoncern är att alla invånare i Kalmar ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter att förverkliga och utveckla sitt vardagliga liv samt känna sig delaktiga i kommunen. Enligt kommunens verksamhetsplan för 2023 visar lokala nulägesbeskrivningar att en av våra fortsatt stora utmaningar handlar om att minska ojämlika livsvillkor i samhället. Skillnaderna kan bland annat relateras till etnisk bakgrund och bostadsområden i Kalmar. Röda Korsets arbete i stadsdelen är ett viktigt komplement till det arbete som görs i kommunal regi för att skapa social gemenskap och trygghet i stadsdelen. Syftet med överenskommelsen är att skapa en mer långsiktig samverkan mellan Röda Korset och Kalmar kommun. Samarbetsformen skapar goda förutsättningar för att ännu bättre komplettera varandras insatser.

Den gemensamma utmaningen är att öka den sociala sammanhållningen i området och bidra till en ökad känsla av trygghet i området. Överenskommelsen skapar ett mervärde för båda parter. Kommunen får draghjälp i sitt samhällsansvar av Röda Korset med sin långa erfarenhet och sitt breda kontaktnät i området. Samtidigt som Röda Korset får bättre förutsättningar att bedriva sin verksamhet på längre sikt och tillgång till den kompetens som finns inom kommunen.

Målsättning med IOP-avtalet

Målsättningen med samarbetet är att:

- öka den sociala gemenskapen och tryggheten i stadsdelen
- främja språkutvecklingen hos personer som inte har svenska som modersmål
- minska den ofrivilliga ensamheten.

Formerna för hur målsättningen följs upp tas fram i samverkan mellan parterna. Se även avsnittet Uppföljning och utvärdering

Parter och kontaktpersoner

Svenska Röda Korset, Kalmarkretsen

Organisationsnummer: 832401-8780

Kontaktperson: Jan Johansson

E-post: jannesejohansson@gmail.com

Tel: 073-242 32 37

Kalmar kommun

Organisationsnummer: 212000-0746

Kontaktperson: Stina Nordström

E-post: stina.nordstrom@kalmar.se

Tel: 010-352 01 73

Överenskommelsen omfattar samarbete med flera verksamheter inom Kalmar kommunkoncern såsom kommunledningskontoret, socialförvaltningen, omsorgsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen och Destination Kalmar.

Värdegrund

Verksamheten bedrivs utifrån Röda Korsets grundprinciper och etiska riktlinjer. Röda Korset arbetar med en tillåtande kultur som präglas av öppenhet, nyfikenhet och reflektion. Röda Korset har en mångfalds- och

antidiskrimineringspolicy.

Partnerskapet mellan Röda Korset och Kalmar kommun bygger på respekt för parternas olika förutsättningar, öppenhet och en strukturerad dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och respekt.

Insatser som omfattas av överenskommelsen

Mötesplats Kupan secondhand

Kupan secondhand i Oxhagen är en viktig mötesplats i området med cirka 400 besökare varje dag. Mötesplatsen har ett café där det serveras hembakat. Verksamheten sysselsätter cirka 50 personer med olika göromål såsom exempelvis att ta emot eller hämta secondhandartiklar, arbeta i caféet eller bemanna butiken. De sysselsatta består av både frivilliga och de som är placerade via olika typer av arbetsmarknadspolitiska åtgärder. Mötesplatsen tar emot besökarna i en avkopplande miljö som blir en daglig träffpunkt för många och ett tillfälle för samvaro och gemenskap. Mötesplatsen ska fortsätta att utvecklas för att ytterligare öka den sociala gemenskapen i området.

Språkcafé

En kväll i veckan arrangeras Mötesplats Kupans café där syftet utöver att vara en mötesplats för social samvaro är att besökarna kan öva det svenska språket i både tal och skrift. Över en fika samtalas om vardagliga saker, spelas spel eller att några av deltagarna gör en läxa. Språkcaféet bidrar till att besökarna lär sig svenska språket vilket har avgörande betydelse för etablering och inkludering. Utbildning och språk är ett strategiskt utvecklingsområde i kommunens strategi för etnisk och kulturell inkludering. För närvarande deltar cirka 25 personer varje vecka. Verksamheten ska fortsätta att utvecklas.

Social samvaro genom sömnadsgrupper

En gång i veckan arrangeras sömnads- och trivselgrupper på Mötesplats Kupan i Oxhagen och på träffpunkt Frikadellen i Lindsdal. Grupperna skapar social samvaro samtidigt som det av återbruk skapas produkter till försäljning och lotterier som blir medel till katastrofhjälp. För närvarande deltar cirka 30 personer vid varje tillfälle. Verksamheten ska fortsätta att utvecklas.

Stöd till äldre och ofrivilligt ensamma

Att ingå i olika sammanhang är viktigt genom hela livet och ofta avgörande för både den fysiska och psykiska hälsan. Röda Korset ska genomföra besök på kommunens boende och träffpunkter för att bidra till att minska den ofrivillig ensamheten bland äldre vilket är en uttalad ambition från kommunens sida. De viktiga uppgifterna för volontärerna vid dessa besök är att skapa gemenskap genom att prata minnen och vara uppmuntrande och motiverande tillsammans med de som besöks. Röda Korset ska kontinuerligt söka volontärer till denna verksamhet i syfte att utveckla den så mycket som möjligt.

Samverkan och involvering

Röda Korsets verksamhet i Oxhagen ska ha en samverkan och en tät dialog med kommunens mötesplats i stadsdelen. Röda Korset ska aktivt samverka och föra dialog med de boende i området kring utveckling av verksamheten för att ytterligare skapa trygghet och social gemenskap.

Övriga insatser

Röda Korset är en del av Sveriges krisberedskap och i uppdraget ingår att stödja och samverka med myndigheter och andra aktörer vid krissituationer i kommunen. Röda Korset har även resurser för att finnas på plats vid idrottstävlingar, konserter och andra evenemang där det behövs beredskap för första hjälpen.

Ekonomi

Kalmar kommun ersätter Röda Korset med 650 000 kronor per år för samtliga överenskomna insatser i detta avtal.

Den årliga ersättningen faktureras två gånger per år.

Avtalstid

Denna överenskommelse gäller för perioden 2023-07-01 -- 2026-12-31. Överenskommelsen upphör utan uppsägning vid tidsperiodens utgång.

Uppföljning och utvärdering

Regelbundna uppföljningsmöten ska hållas minst fyra gånger per år för att utbytet ska bli så givande som möjligt. Kalmar kommun ansvarar för att bjuda in till mötena. Vid uppföljningsmötena deltar från kommunen representanter från kommunledningskontoret, socialförvaltningen och omsorgsförvaltningen.

Röda Korset upprättar varje år en verksamhetsplan som ska innehålla målsättning, planerade aktiviteter och budget. Vid årets slut ska en verksamhetsberättelse lämnas som redovisar insatser och utveckling för det gångna året.

Verksamhetsberättelsen ska bland annat innehålla statistik kring insatserna såsom antal genomförda aktiviteter och antal deltagare.

Verksamhetsplan och verksamhetsberättelse rapporteras årligen till kommunstyrelsens arbetsutskott. Företrädare för andra nämnder kan också bjudas in vid det tillfället.

Ändringar, uppsägning och tvist

Om avvikelser från innehållet i avtalet görs eller krävs ska parterna, innan förändringarna genomförs, föra en dialog om dessa och eventuella förändringar ska skriftligen godkännas av behörig person. Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller uppvisar brister i sina åtaganden, eller det på annat sätt råder väsentligt förändrade omständigheter ska parterna föra en dialog om huruvida avtalet ska fortsätta gälla eller upphöra.

Vardera parten kan säga upp detta avtal till omedelbart upphörande om den andra parten på ett väsentligt sätt bryter mot avtalets bestämmelser och inte vidtar rättelse inom 30 dagar efter skriftligt påpekande från den andra parten.

Om avtalet hävs på grund av en omständighet på Röda Korsets sida, är Röda Korset återbetalningsskyldig för delar eller hela beloppet som Kalmar kommun har betalat ut inom ramen för detta avtal. Om avtalet hävs på grund av en omständighet på Kalmar kommuns sida, får Röda Korset behålla det belopp som Kalmar kommun har betalat ut till Röda Korset inom ramen för detta avtal.

Om tvist i anledning av detta avtal uppstår ska den i första hand lösas genom dialog mellan avtalsparterna. I annat fall ska tvisten lösas i allmän domstol med Kalmar tingsrätt som första instans.

Avtalets undertecknande

Denna överenskommelse har upprättats i två (2) likalydande exemplar, varav parterna har tagit var sitt.

Kalmar, den ... / ... 2023

....., den ... / ... 2023

Kalmar kommun
Kommunledningskontoret

Svenska Röda Korset
Kalmarkretsen

.....

.....

Jonas Sverkén
Förvaltningschef

Jan Johansson